

Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



Protokoll förbundsstyrelse 2025-03-21

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Protokoll förbundsstyrelsen 2025-03-21.pdf

Storlek: 145313 byte

Hashvärde SHA256:

9388b47d8a4243603c3055725dc3c98350a9753eb82801dbc501a5a324e01e56

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 3:

ULLA JOHANSSON

Signerat med BankID 2025-03-26 09:20 Ref: 0195d189-4ee5-77d5-bc53-0b91c8d7d5cb

MIKAEL ROBIN LARSSON

Signerat med BankID 2025-03-25 17:21 Ref: 0195ce1b-7205-76a9-9cc7-8d6fc25d37e5

KENNETH LUNDMARK

Signerat med BankID 2025-03-25 15:59 Ref: 0195cdd0-cd6f-77f2-b863-8f18fada0469



Förbundsstyrelsemöte fredag 21 mars 2025

Datum Fredag 21 mars 2025

Tid Klockan 10.30 – 16.30

Närvarande ordinarie ledamöter

Mikael Larsson, förbundsordförande

Linnea Andersson, medverkar digitalt till och med punkt 13

Ulla Johanson

Anders Karlsson

Karin Olsson, från och med punkt 5

Andreas Pettersson

Sören Runnestig

Marie Sandehult

Sven-Anders Svensson

Närvarande ersättare

Kristoffer Lindberg, ersättare till och med punkt 14 varav tjänstgörande ersättare till och med punkt 4

Närvarande ledamöter från grundarorganisationer

Magdalena Birgersdotter, ersättare JUF

Eva Karin Hempel, SV medverkar digitalt till och med punkt 13

Ylva Jonzon, LRF

Personalrepresentant

Anna Öhman, organisationsutvecklare

Övriga närvarande

Kenneth Lundmark, förbundschef Bygdegårdarnas Riksförbund

Linus Olofsson, förbundschef Studieförbundet Vuxenskolan punkt 13

Andreas Engström, Jenny Dahlerus, Björn Körlof, Christer Lundberg vid förbundskansliet medverkar på punkt 14

Förhinder förtroendevalda

Hilda de Boer, CUF samt Christoffer Larsson, ersättare CUF

Johanna Fagerström, ledamot från grundarorganisationen JUF

Daniel Lundgren, ersättare

Sofia Ohlsson, ledamot



1. Mötets öppnande

Förbundsstyrelsens ordförande Mikael Larsson hälsar alla välkomna, går igenom närvaron och förklarar mötet öppnat.

2. Val av justerare

Beslutas att välja Ulla Johanson att justera protokollet jämte ordförande.

3. Föredragningslista

Beslutas att godkänna föredragningslistan.

4. Föregående protokoll

Andreas Pettersson ställer en fråga om insats för Sofielunds Folkets Hus i protokollet från arbetsutskottet. Förbundet har erbjudit föreningen en extern granskning av förvaltning och ekonomi 2024 under förutsättning att förbundet anlitar och formulerar uppdraget. Det finns en lång historia i ärendet och Karin Olsson har bland annat varit adjungerad i föreningsstyrelsen.

Beslutas att lägga protokoll för förbundsstyrelse 2025-02-12 och protokoll för arbetsutskott 2025-03-10 till handlingarna.

Anmälningens ärende:

Protokoll Fastighets- och försäkringsråd 2024-02-25

5. Kanslirapport

Kenneth Lundmark föredrar kanslirapporten och informerar om personalärenden, systematiskt arbetsmiljöarbete och förbundets vandringsutställning Eldsjälar – om ideellt engagemang och föreningsliv. Lundmark informerar även om kommande rundabordssamtal om beredskap med civilsamhällesorganisationer och kommande frukostmöten med riksdagspartiernas talespersoner för kultur. Anna Öhman informerar om en pilotsatsning som ska genomföras under april och maj och som avser motorburen ungdom. Förbundsstyrelsen diskuterar några av informationsärendena, Linnea Andersson ser bland annat att kontakter med Förbundet Vi Unga kan vara värdefullt inom satsningen på motorburen ungdom.

Beslutas att lägga informationen till handlingarna.



6. Information från förbundsstyrelsens kontaktpersoner

Sven-Anders Svensson, kontaktperson för landsbygdsutveckling, informerar om Leader där den gamla perioden avslutas och en ny programperiod till och med 2027 börjar, kallad Strategisk plan. Det är för närvarande väldigt långa handläggningstider på Jordbruksverket. Det finns en osäkerhet om framtida EU-medel och strukturfonder då Europa står inför upprustning. Sven-Anders informerar även om landsbygdsveckan 5 – 11 maj 2025.

Marie Sandehult, kontaktperson för kultur, informerar om Folk och Kultur, men också ett idé- och planeringsarbete som påbörjats avseende Kulturbygdsturnén, eventuellt seminarium på Folk och Kultur 2026, osv. Sandehult avser att medverka på någon av utställningarna på vandringsutställningen Eldsjälar.

Karin Olsson, kontaktperson för hållbarhetsdiplom, har tillsammans med Christer Lundberg haft digitalt möte med distriktens kontaktpersoner. Många distrikt verkar inte utsett kontaktpersoner för hållbarhetsdiplom då många ordföranden medverkade på det digitala mötet. Karin upplever att det finns ett intresse för de kommande hållbarhetscheckarna.

Funktionen som förbundsstyrelsens kontaktpersoner är ny med ett nytt uppdrag. Det är viktigt att förbundskansliet bjuder in kontaktpersonerna till de digitala mötena med distriktens kontaktpersoner. Förbundsstyrelsen berör även distriktens närvaro på de digitala träffarna med kontaktpersoner, då cirka hälften av distrikten uppskattas medverka. Våren är mötes- och arbetsintensiv, vilket påverkar närvaron.

Beslutas att lägga informationen till handlingarna.

7. Information om påverkansarbete

Anders Karlsson, som är sammankallande i förbundsstyrelsens arbetsgrupp för påverkansarbete, informerar om gruppens arbete. Karlsson ser att påverkansarbetet kommit igång bra och att kulturområdet också börjar bli tydligare (bland annat avseende 1:2 och 4:4-anlagen, Kulturrådet). Anders Karlsson informerar att förbundet, antingen själva eller inom ramen för SamSam, kommer att medverka med monter på S kongress i Göteborg i maj och på C i Karlstad i november.

Ulla Johansson, som också ingår i förbundsstyrelsens arbetsgrupp för påverkansarbete, och Marie Sandehult har hållit ett digitalt idémöte med förbundskansliet avseende kulturområdet och hur vi tar det vidare.



Kristoffer Lindberg (S) informerar om interpellation till socialminister Jakob Forssmed angående statsbidraget till allmänna samlingslokaler. Interpellationen besvarades fredag 21 maj och inslaget har bland annat publicerats på Bygdegårdarnas Riksförbunds sociala medier. Kristoffer Lundberg uppfattar att Jakob Forssmed tycker att det är viktiga frågor och att interpellationen blev väldigt bra.

Mikael Larsson och Björn Körlof kommer i närtid att träffa Anna Starbrink som kommer tillträda som ny överdirektör vid Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Mikael Larsson och Kenneth Lundmark kommer att träffa Centerpartiets riksdagsgrupp den 22 april.

Beslutas att lägga informationen till handlingarna.

8. Information om landsbygdsmedel/Tillväxtverket

Mikael Larsson informerar om det digitala mötet med distriktsordförande, kassörer och sekreterare som genomfördes måndag 10 mars avseende den praktiska hanteringen av utvecklings- och hållbarhetscheckar. Förbundsstyrelsens arbetsutskott har den 20 mars träffats digitalt och ett förslag till praktisk hantering ska fredagen den 21 mars tillställas distrikten för eventuella synpunkter. Distrikten har fram till och med fredag 4 april 2025 på sig att inkomma med eventuella synpunkter. Föreslaget stoppdatum för medlemsföreningar att i år ansöka om utvecklingscheckar är sista augusti 2025.

Beslutas att lägga informationen till handlingarna.

9. Information om Miljöstipendium 2025

Karin Olsson, ordföranden i juryn för Miljöstipendium informerar att Åttersruds bygdegård erhåller Miljöstipendium 2025. I juryn har även Märten Nilsson (LRF) och Christer Lundberg (Bygdegårdarnas Riksförbunds förbundskansli) ingått. Juryns motivering är: "Föreningen har tydlig information om sitt miljöarbete på sin hemsida genom Bygdegårdarnas Riksförbund. Föreningen lyfter fram sitt arbete med Hållbarhetsdiplom, Säker föreningsgård och i sin historik beskriver föreningen hur miljöarbetet har varit en naturlig del i verksamheten under lång tid vid byte av ventilation, elvärme till luftpumpsuppvärmning och infiltrationsanläggning."

Beslutas att lägga informationen till handlingarna.



10. Medlemsrapport

Beslutas att Rönnholms byastugeförening, Nordmaling, Västerbotten, 1626 beviljas utträde per 1 januari 2025 och **att** Övre Flåsjöbygdens bygdegårdsförening, Strömsund, Jämtland, 272 beviljas utträde per 1 januari 2025.

11. Verksamhetsberättelse och årsbokslut 2024

Kenneth Lundmark går igenom verksamhetsberättelse och årsbokslut för 2024, särskilt lyfter Lundmark avsnittet som berör kommunikation då förbundet under fjolåret dels genomfört många digitala kampanjer med förhållandevis omfattande räckvidd, dels nått förhållandevis stor räckvidd hos allmänheten via redaktionella artiklar i framför allt regionala och lokala media. Revisorsträff har genomförts onsdag 5 mars 2025. Förbundsstyrelsen uttrycker ett stort tack till förbundskansliet för arbetet under 2024.

Eva Karin Hempel lyfter frågan om funktionsindelad redovisning och om det verkligen är att föredra, det finns för- och nackdelar med redovisningsmetoden. Förbundsstyrelsen diskuterar detta och ser att den är komplex och att ett eventuellt byte av redovisningsprinciper kräver ordentlig analys.

Beslutas att fastställa verksamhetsberättelse och årsbokslut 2024.

12. Ramprogram för nationell träff 12 – 14 september 2025

Organisationsutvecklare Anna Öhman går igenom förslaget till ramprogram för nationell träff. Förbundsstyrelsen har utsett Hilda de Boer (sammankallande), Olivia Harrysson och Eva-Karin Hempel att ingå i arbetsgruppen inför nationell träff. Från förbundskansliet medverkar Anna Öhman i arbetsgruppen.

Linnea Andersson ser positivt på upplägget och ser att arbetsgruppen föreslår ett program som kommer att tilltala olika åldrar. Eva Karin Hempel, som också ingår i arbetsgruppen, tycker programmet känns spännande och lite annorlunda än tidigare. Ulla Johansson framför att det är bra att ledarskapet och ledarskapsfrågorna lyfts. Förbundsstyrelsen diskuterar upplägget och ser att det är väldigt viktigt att skapa gemenskap, framför allt viktigt för de som är nya i detta sammanhang.

Beslutas att fastställa ramprogram för nationell träff 2025.

13. Information och dialog med Studieförbundet Vuxenskolan

Förbundschef Linus Olofsson från Studieförbundet Vuxenskolan informerar om deras förändringsarbete och samverkan med medlems- och grundarorganisationer.



Linus berättar bland annat om den neddragning som skett och som fortfarande pågår och hur Studieförbundet Vuxenskolan navigerar inom ramen för det nya statsbidraget för folkbildningsverksamhet. Den samlade profilen för Vuxenskolan täcker fyra prioriterade områden: Föreningar; Landsbygder; Personer med funktionsnedsättningar; Integration.

Linus Olofsson nämner samarbetet med Bygdegårdarnas Riksförbund avseende beredskap och vandringsutställningen Eldsjälar som goda exempel.

Förbundsstyrelsen diskuterar studieförbundens situation och Bygdegårdarnas Riksförbunds samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Det finns ett önskemål från flera i styrelsen att se verksamhetsstatistik avseende samarbetet 2024.

14. Information och workshop om förnygring

Marie Sandehult och Andreas Pettersson från förbundsstyrelsens arbetsgrupp för plan för förnygring genomför en workshop med förbundsstyrelsen och närvarande medarbetare. Workshopen genomförs utifrån frågeställningar som berör hur styrelsemöten kan lättas upp och hur vi kan förbättra vårt ledarskap.

Förbundsstyrelsen har utsett Marie Sandehult (sammanställande), Bertil Carlsson, Daniel Lundgren, Elinore Vinsonneau och Andreas Pettersson att ingå i arbetsgruppen. Marie och Andreas informerar om arbetsgruppens arbete. ska redovisa förslag till förbundsstyrelsen senast i maj 2025.

15. Information och dialog om Landsbygdsloten

Anna Öhman, som tillsammans med Solveig Carlsson (ordförande) och Andreas Pettersson är ledamöter i styrgruppen för Landsbygdsloten, informerar om nuläget vad gäller lotten och vilka frågeställningar som är aktuella. Anna presenterar bland annat en satsning på försäljning av styckelotter och mer fokus på intern marknadsföring. 1 145 048 kronor är preliminär prognos.

Förbundsstyrelsen diskuterar telefonförsäljning till aktiva och passiva prenumeranter och ser inget hinder mot detta då det är att betrakta som kundvård. Viktigt dock att anlåtande telemarketingföretag är svenskägt, har kollektivavtal och följer överenskomna mallar för telefonförsäljningen. En annan fråga som diskuteras är hur långt tillbaka man ska gå vad gäller samtal till före detta prenumeranter (så kallade passiva prenumeranter); högst två år nämns som rimligt.

16. Information och dialog om långsiktiga mål 2027 – 2030

Förbundsstyrelsen har utsett Ulla Johansson (sammankallande), Mikael Larsson och Eva-Lisa Eriksson till arbetsgrupp för långsiktiga mål. Förbundsstämman 2026 ska fastställa långsiktiga mål för förbundet perioden 2027 – 2030. Nuvarande långsiktiga mål 2023 – 2026 fastställdes på förbundsstämman i Älmhult 2022.

Ulla Johanson presenterar arbetsgruppens arbete och förbundsstyrelsen diskuterar därefter frågeställningar som berör vad vi vill åstadkomma med organisationen och hur vi bäst når dit. Förbundsstyrelsen diskuterar dessa frågor och andra som input till arbetsgruppen i dess fortsatta arbete.

Arbetsgruppen ska redovisa förslag till långsiktiga mål till förbundsstyrelsen i november 2025.

17. Övriga frågor

Förbundsstyrelsen ger förbundskansliet i uppdrag att ombesörja en blomsterhälsning till Håkan Johansson, LRF

Andreas Pettersson lyfter frågan om insamlingar och insamlingsfonder och Anna Öhman vid förbundskansliet informerar att förbundet nu genomför en orienterande översyn över eventuella möjligheter på området.

18. Mötets avslutande

Förbundsordförande Mikael Larsson förklarar mötet för avslutat. Nästa förbundsstyrelsemöte sker fredag 16 maj 2024 klockan 10.30 – 16.30 på förbundskansliet, Stockholm.

Vid protokollet
Kenneth Lundmark

Justeras Mikael Larsson
Förbundsordförande

Ulla Johanson
Ledamot



Bygdegårdarnas Riksförbund

Bilaga

- 1 Förslag till föredragningslista
- 2 Protokoll förbundsstyrelse 2024-02-12
- 3 Protokoll arbetsutskott 2025-03-10
- 4 Protokoll fastighets- och försäkringsråd 2025-02-25
- 5 Hållbarhetsdiplom sammanställning
- 6 ”Tempen på förbundskansliet” om arbetssituation och arbetsbelastning
- 7 Utställningen Eldsjälar – om ideellt engagemang och föreningsliv
- 8 Inbjudan rundabordssamtal 14 maj 2025
- 9 Inbjudan frukostmöte riksdagens kulturutskott
- 10 Skrivelse till Boverket
- 11 PM Landsbygdsmedel/Tillväxtverket inför träff med distrikten 10 mars
- 12 Medlemsrapport
- 13 Verksamhetsberättelse och årsbokslut 2024
- 14 Ramprogram nationell träff 2025